7. *An hoc sit prohibitum jure ecclesiastico. Pars negativa.* — Ex his autem duabus partibus, prior, quam de jure divino esse diximus, jure etiam canonico roborata est et aucta, ut constat ex juribus supra citatis. Circa alteram vero partem, quam diximus non esse prohibitam jure divino, dubitari solet an sit prohibita jure ecclesiastico. In quo dubio communis sententia est, non esse simpliciter prohibitam jure ecclesiastico. Ita sentit divus Thomas, dicto artic. 3, ad 4, nam dicit simpliciter hoc esse licitum, quod non diceret, si crederet jure positivo esse prohibitum, aliquid recipere ab ingrediente ad sustentationem. Quod si tempore divi Thomæ non erat talis prohibitio, neque nunc est; nam jura quæ videri possunt hoc prohibere, jam eo tempore lata erant, ut bene advertit Navarrus infra citandus. Idem divus Thomas expressius in 4, distinctione vi-

gesima quinta, quæstione tertia, articulo tertio, quæstione 1, ad argument.; ubi Paludanus idem sequitur, quæstione 5, numer. 20; et Cajetanus, in dicto articulo tertio, et in Summ., verb. *Excommunicatio*, cap. 73; Anton., 2 part., titul. 1, cap. 5, § 18; Sylvest., verb. *Simoniam*, quæstione 15; Angel., verb. *Simoniam*, 4, per totum; Tabien., numer. 63, cum sequentibus; Sot., lib. 6 de Justit., quæst. 6, artic. 2. Idem sententiæ Glossæ, in cap. *Non satis*, et in cap. *Quoniam*, de Simon., quas ibi Abbas, et alii frequentius sequuntur. Et Turrecrem., 1, quæst. 2, in principio, et ibidem alter Card. Alex., qui plures antiquiores refert. Item Anania in rubr. de Simon. Allegatur etiam Bart., in leg. *Titio centum*, § 1, ff. de Condit. et demonstrat. Sed ibi Bartol. potius videtur sentire contrarium, et ibi in quodam scholio varia loca ejus inter se contraria referuntur, et auctor scholii in hanc partem inclinat, quod nimirum hoc liceat quando monasterium indiget, etiam cum pacto, ut infra dicam. Navar. tandem idem approbat, licet dicat oppositum esse melius, in tract. de Reddit. ecclesiast., quæst. 1, monit. ultim., num. 2.

8. *Fundamentum hujus opinionis.*—Fundamentum hujus sententiæ est, vel quia nullum est decretum, quod talem prohibitionem generalem sufficienter ostendat, quod an ita sit, statim expendemus; vel si est, contraria consuetudine derogatum est: nam, cum esset mere humana prohibitio, potuit contraria consuetudine derogari; constat autem de facto esse, et servari talem consuetudinem, et experimento constat, præsertim in monialibus. Addi etiam potest conjectura, quia moraliter fieri non potest ut plures personæ in religionibus recipiantur, nisi possit ab eis recipi unde sustententur; sed non est verisimile voluisse Ecclesiam præcludere viam tot personis ad statum perfectionis; ergo non est verisimile hoc prohibuisse, sed solum id quod contra spirituales rationem illius status committi potest.